電子入札サブシステムの廃止について

令和６年３月

建設工事等競争入札参加資格者 各位

岩見沢市企画財政部契約検査管理課

日頃より当市の入札契約業務にご協力をいただきありがとうございます。

電子入札サブシステム（以下、「サブシステム」という。）は、これまで電子入

札の利用環境を持たない業者が入札に参加できるよう、市独自でシステムを構築

し対応してきておりましたが、電子入札を導入以来、多数の参加業者が IC カー

ドを取得して入札に参加されるようになりましたことと、サブシステム導入から

年数経過とともに老朽化が進んでいることから、令和６年度（令和７年３月末日）

をもってサブシステムを廃止することといたしました。

サブシステム廃止後は、電子入札システムによる対応となりますので、現在サ

ブシステムを利用されている入札参加業者におかれましては、令和６年度末まで

に電子入札システムを利用した入札参加の準備を進めていただきますようお願

い申し上げます。

なお、現在使用しているサブシステムは令和７年３月末日を待たずして不具合

が生じる可能性があります。もし、不具合が生じサブシステムが使用できない状

態になってしまった場合は、その時点でサブシステムを廃止する可能性もありま

すのでご了承願います。

 電子入札システムの事前準備については以下のリンクをご参照ください。

https://www.city.iwamizawa.hokkaido.jp/soshiki/keiyakukensakanrika/nyusatsu_k

eiyaku/3/3679.html